
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 1 

 SMLOUVA  
o pravidelné preventivní údržbě a opravách strojů pro zpracování mincí LCC-20 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká národní banka 

sídlo: Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

IČO:    48136450 

DIČ:    CZ48136450 

zastoupena: Ing. Tomášem Trtkem, ředitelem sekce peněžní  

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

 (dále jen „objednatel“ či „ČNB“) 

a 

 

KMX BT Praha, spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 53854 

sídlo:   Mlýnská 60/2 

            160 00 Praha - Bubeneč 

IČO:  25601024 

DIČ:  CZ25601024 

zastoupena: Kamilou Chvapilovou, jednatelkou společnosti 

č. účtu: 994404-744070001/0300  

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek I 

Předmět a místa plnění 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele 

pravidelnou preventivní údržbu, pozáruční opravy a stěhování strojů na zpracování mincí 

LCC-20 (dále jen „stroje“, jednotlivě „stroj“). Provádění elektro revizí pro elektrozařízení 

(stroje) není předmětem plnění podle této smlouvy.  

2. Počty strojů a jednotlivá místa plnění v peněžních úsecích ČNB jsou následující: 

a) Pobočka ČNB Hradec Králové, Hořická 1652, 502 00 Hradec Králové – 2  stroje, 

b) Pobočka ČNB Ostrava, Nádražní 4, 702 00 Ostrava – 2  stroje, 

c) Pobočka ČNB Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 – 1 stroj, 

d) Pobočka ČNB Brno, Rooseveltova 18, 601 10 Brno – 1  stroj. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv počet provozovaných strojů v jednotlivých místech 

plnění zvýšit anebo snížit, a to zasláním oznámení o této skutečnosti pověřené osobě 

zhotovitele, a to bez potřeby uzavírání dodatku k této smlouvě. 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 2 

Článek II 

Lhůty a rozsah plnění 

1. Preventivní údržbu každého jednoho stroje LCC-20 v místech plnění dle čl. I odst. 2 

písm. a) a b) této smlouvy musí zhotovitel provádět vždy 1x za každý kalendářní měsíc 

v termínu dohodnutém pověřenými osobami smluvních stran nebo určeném objednatelem 

ve výzvě objednatele, kterou zašle pověřená osoba objednatele zhotoviteli na e-mail 

uvedený v odst. 4 tohoto článku. Časový interval od provedení předchozí a nadcházející 

preventivní údržby u jednoho stroje musí být minimálně 10 pracovních dnů,              

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel oznámí objednateli e-mailem vždy 

nejpozději 5 pracovních dnů předem jím zamýšlený termín provedení preventivní údržby 

strojů. 

2. Preventivní údržba pro místa plnění dle čl. I odst. 2 písm. c) a d) bude ze strany zhotovitele 

prováděna pouze v termínu dohodnutém pověřenými osobami smluvních stran nebo 

určeném ve výzvě objednatele, kterou zašle pověřená osoba objednatele zhotoviteli          

na e-mail uvedený v odst. 4 tohoto článku. Objednatel oznámí zhotoviteli vždy alespoň 

5 pracovních dnů předem jím zamýšlený termín provedení preventivní údržby strojů, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Preventivní údržbu bude zhotovitel povinen provádět minimálně v následujícím rozsahu: 

a)  kontrola hardware stroje přezkoušením funkcí jednotlivých modulů a celku stroje, 

b) kontrola opotřebení dílů a jejich nahrazení, pokud by mohly způsobit poruchy nebo mít 

vliv na kvalitu zpracování mincí. V případě potřeby nahrazení dílů,  

popř. spotřebního materiálu, seznámí servisní technik pověřenou osobu objednatele 

dle čl. IX této smlouvy s nezbytností této výměny. Pověřená osoba objednatele 

rozhodne, zda bude výměna provedena, či ne,   

c)  kontrola elektrického vybavení stroje dle příslušné ČSN, aby byl stroj po ukončení 

preventivní prohlídky schopen bezpečného a spolehlivého provozu, 

d) odstranění všech nečistot, které mohou ohrozit provozuschopnost stroje, 

e) nastavení mechaniky a elektronických hodnot stroje, 

f) provedení záznamu o provedené preventivní údržbě do servisního deníku a servisního 

listu s těmito údaji: 

- výrobní číslo stroje, 

- stavy počítadla stroje, 

- popis případné závady a způsobu jejího odstranění, 

- spotřebovaný čas údržbou a specifikace vyměněných dílů s uvedením jejich 

katalogového čísla, 

- určení data provedení údržby a začátku a konce technického zásahu,  

- podpis zástupce objednatele a servisního technika zhotovitele. 

4. Požadavky na preventivní údržbu, stěhování nebo na odstranění vad strojů budou 

zhotoviteli ohlašovány písemně na e-mail: možným následným 

telefonickým oznámením na telefonní číslo: . Za čas nahlášení 

požadavku se považuje odeslání e-mailové zprávy objednatele. Nahlášení požadavku 

po 15:00 hod. se považuje za nahlášené následující pracovní den v 7:00 hod. Zhotovitel 

se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod. (dále 

také jako „pracovní doba“), nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.  

5. Nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak, zavazuje se zhotovitel zahájit 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 3 

odstraňování vady (opravy) nejpozději následující pracovní den po ohlášení vady. 

Zhotovitel se zavazuje vadu odstranit nejpozději následující pracovní den po dni 

zahájení prací naodstraňování vady, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran 

jinak. Tato lhůta pro odstranění vady se prodlužuje o dobu, kdy zhotovitel nemohl provádět 

odstranění závady z  důvodu ležícího zcela na straně objednatele. Lhůtu pro odstranění vady 

může pověřená osoba objednatele prodloužit zejména s ohledem na povahu vady, 

dostupnost náhradních dílů či vhodnost provádění prací, a to formou jím podepsaného 

zápisu s případným určením náhradní lhůty. O potřebě takové nezbytnosti prodloužení 

lhůty pro odstranění vady musí zhotovitel neprodleně informovat pověřenou osobu 

objednatele a prokázat jí skutečnosti vedoucí k nezbytnosti prodloužení lhůty (např. 

potvrzením výrobce o termínu možného dodání náhradního dílu apod.). O odstranění vady 

vyhotoví zhotovitel záznam o provedení opravy (servisní list) ihned po řádném ukončení 

opravy, který bude obsahovat přehled provedených prací, vyměněných náhradních dílů 

a spotřebního materiálu, který potvrdí pověřené osoby obou smluvních stran. 

6. V případě, že zhotovitel nezahájí opravu vady nebo neprovede odstranění vady ve výše 

stanovené nebo písemně dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn zabezpečit její odstranění 

na náklady zhotovitele třetí osobou s tím, že zhotovitel je v prodlení se zahájením opravy 

vady až do doby jejího řádného odstranění třetí osobou. 

7. Zhotovitel zajistí v rámci stěhování stroje/strojů na určené místo odborné zabalení  

(včetně veškerých přesunů v místech plnění), převoz, odbornou instalaci a zprovoznění 

stroje/strojů na určeném místě. Termín stěhování, včetně určení odkud a kam má být 

stroj/stroje stěhován/y a uvedení stroje/strojů do provozu, dohodnou pověřené osoby 

smluvních stran nejméně 10 pracovních dnů předem a v případě, že se smluvní strany 

nedohodnou, určí termín pro stěhování stroje/strojů pověřená osoba objednatele, 

a to písemnou výzvou odeslanou na e-mail zhotovitele uvedený v odst. 4 tohoto článku 

(termín nebude stanoven dříve než za 10 pracovních dnů od obdržení výzvy). Před 

přestěhováním stroje/strojů bude podepsán protokol o převzetí stroje/strojů k přestěhování 

s popisem stavu stroje/strojů a po zprovoznění protokol o předání stroje/strojů do provozu. 

8. Nebude-li objednatelem určeno jinak, tak po provedení preventivní údržby, opravy nebo 

stěhování stroje bude vždy následovat otestování funkčnosti stroje testovací sadou mincí, 

kterou tvoří:    

 dvě standardní balení zpracovaných mincí kvality FIT každé z nominálních hodnot 

10, 20 a 50 Kč á 500 ks (tzn. celkem 3x 1 000 kusů mincí) a 

 dvě standardní balení zpracovaných mincí kvality FIT každé z nominálních hodnot 

1, 2 a 5 Kč á 1000 ks (tzn. celkem 3x 2 000 kusů mincí).  

       Test bude úspěšný a stroj bude považován za funkční, pokud bude vyřazeno méně  

než 20 % vložených mincí nominálních hodnot 10, 20 a 50 Kč a zároveň méně  

než 10 % vložených mincí nominálních hodnot 1, 2 a 5 Kč. Bez úspěšného ověření 

funkčnosti příslušného stroje nebudou údržba, oprava či stěhování stroje považovány 

za řádně provedené a nebudou objednatelem převzaty. 

9. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu(y) uvedenou(é) v tomto článku, 

a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti zhotovitele, ve které 

zhotovitel doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu 

neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti objednatelem, nebo z důvodu skutečností 

stojících na straně zhotovitele, které ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-

odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu opatření uložených 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 4 

orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání zhotovitele, zdržení 

v plnění jiných smluvních partnerů objednatele, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká 

a které nebylo způsobeno objednatelem). Žádost zhotovitele dle tohoto odstavce musí být 

objednateli doručena v dostatečném předstihu před uplynutím lhůt (y) dle tohoto článku 

a musí obsahovat i návrh jejího (jejich) prodloužení, ten však není pro objednatele závazný. 

Úprava lhůt (y) bude provedena buď formou dodatku k této smlouvě, nebo bude 

odsouhlasena pověřenou osobou objednatele bez potřeby uzavření dodatku k této smlouvě. 

10. V případě změn této smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) je možné na písemnou a odůvodněnou žádost 

zhotovitele lhůty uvedené v tomto článku přiměřeně okolnostem prodloužit nebo určit pro 

plnění přiměřenou lhůtu novou. Písemná žádost zhotovitele musí obsahovat  

i návrh prodloužení lhůt(y), ten však není pro objednatele závazný. Změna lhůt(y) či nové 

určení lhůty budou účinné dnem uvedeným v příslušném dodatku. 

 

Článek III 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení preventivní údržby bude stanovena jako součin hodinové sazby ve výši 

1 436 Kč bez DPH a počtu skutečně odpracovaných hodin. K této ceně bude připočítána 

cena za výjezd technika na místo plnění (tam i zpět) určená dle odst. 3 tohoto článku a cena 

náhradních dílů dodaných zhotovitelem a spotřebního materiálu určená dle odst. 5 tohoto 

článku.  

2. Cena za opravu bude stanovena jako součin hodinové sazby ve výši 1 436 Kč bez DPH 

a počtu skutečně odpracovaných hodin. K této ceně bude připočítána cena za výjezd 

technika na místo plnění (tam i zpět) určená dle odst. 3 tohoto článku a cena náhradních 

dílů dodaných zhotovitelem a spotřebního materiálu určená dle odst. 5 tohoto článku.  

3. Cena za výjezd technika na místo plnění (tam i zpět) činí:  

a) pro pobočku Hradec Králové – 4 928 Kč bez DPH, 

b) pro pobočku Ostrava – 2 217 Kč bez DPH, 

c) pro pobočku Praha – 946 Kč bez DPH, 

d) pro pobočku Brno – 9 522 Kč bez DPH. 

Bude-li v jednom místě plnění v daný den prováděna oprava/ preventivní údržba více strojů 

podle této smlouvy, případně oprava a zároveň preventivní údržba, bude dopravné dle 

tohoto odstavce účtováno pouze za jeden výjezd. Cena výjezdu zahrnuje i čas technika/ů 

zhotovitele strávený na cestě. 

4. Cena za stěhování bude stanovena součtem těchto položek: 

a) odborné zabalení 1 stroje (včetně veškerých přesunů v místech plnění) – bude účtováno 

ve výši násobku počtu skutečně stěhovaných strojů a ceny 3 450 Kč bez DPH; 

b) kilometrovné – bude účtováno ve výši násobku skutečného množství ujetých kilometrů 

a ceny 28 Kč bez DPH za 1 km; 

c) ztráta času na cestě – bude účtována ve výši násobku skutečného množství hodin 

strávených na cestě a ceny 1 436 Kč bez DPH za 1 hodinu; 

d) odborná instalace a znovuzprovoznění 1 stroje – bude účtováno ve výši násobku 

skutečného počtu strojů, u kterých byla provedena instalace a znovuzprovoznění,  

a ceny 6 744 Kč bez DPH (na objednatelem požadovaném místě). 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 5 

5. Potřebné náhradní díly nebo spotřební materiál zajišťuje zhotovitel, vyjma případů, 

kdy náhradní díl/díly, který/é má/mají být použit/použity dodá objednatel (např. z některého 

ze stávajících strojů ve vlastnictví objednatele). Objednatel může určit díly, které mají být 

zhotovitelem použity. Zhotovitel je povinen náhradní díly a materiál, který zajišťuje, dodat 

za cenu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy a ostatní náhradní díly či spotřební materiál 

(dále také jako „ostatní materiály“) maximálně za cenu obvyklou v místě a čase plnění s tím, 

že pokud zhotovitel neposkytne objednateli k takovým ostatním materiálům svůj ceník, 

sdělí pověřené osobě objednatele cenu ostatních materiálů, které hodlá k opravě použít. 

Pokud zhotovitel poskytne objednateli svůj ceník ostatních materiálů, je povinen ho doručit 

objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy na e-mailovou 

adresu: a na e-mailové adresy všech pověřených osob objednatele 

určených podle čl. IX této smlouvy. Objednatel provede vždy kontrolu cen ostatních 

materiálů dodávaných zhotovitelem, a buď tyto ceny odsouhlasí, nebo vyzve zhotovitele 

k jejich změně. Zhotovitel se zavazuje, v případě, že objednateli poskytl ceník ostatních 

materiálů, při jakékoli následné změně v ceníku ostatních materiálů zaslat kompletní 

aktualizovaný ceník na e-mailovou adresu: a na e-mailové adresy 

všech pověřených osob objednatele určených podle čl. IX této smlouvy, a to nejpozději 

14 dnů před účinností aktualizovaného ceníku. Součástí dodávky všech materiálů, 

náhradních dílů či ostatních materiálů dle této smlouvy zhotovitelem budou příslušné 

dokumenty (atesty, certifikáty, prohlášení o shodě, bezpečnostní listy apod.). V případě, 

že objednatel dodatečně zjistí, a to maximálně do doby 3 měsíců od dodání ostatního 

materiálu, že zhotovitel dodal tento materiál za cenu vyšší než obvyklou v místě a čase 

plnění, je zhotovitel povinen zjištěný rozdíl ceny oproti ceně obvyklé vyúčtovat jako slevu 

z ceny předmětného ostatního materiálu, a to nejdéle do 10 dnů od obdržení výzvy 

objednatele k poskytnutí slevy. 

6. V případě, že se zhotovitel dostaví na základě požadavku objednatele na místo plnění  

a nebude moci provést objednané práce z důvodu překážky na straně objednatele, uhradí 

objednatel zhotoviteli v případě opravy nebo preventivní údržby příslušnou cenu výjezdu, 

určenou dle odst. 3 tohoto článku a v případě stěhování stroje kilometrovné a ztrátu času 

na cestě, určené dle odst. 4 tohoto článku. 

7. K cenám dle této smlouvy bude účtována DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. Ceny dle této smlouvy zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené 

s plněním podle této smlouvy. 

8. Daňový doklad za provedení plnění dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve poté, co pověřená osoba objednatele podepíše: 

a) servisní list po řádném provedení preventivní údržby nebo opravy  

a úspěšném provedení ověření funkčnosti zařízení dle čl. II odst. 8 této smlouvy; 

b) protokol o předání stroje do provozu dle čl. II odst. 7 této smlouvy v případě 

přestěhování stroje. 

Nedílnou součástí příslušných daňových dokladů tak bude servisní list či protokol o předání 

stroje do provozu podepsané pověřenou osobou objednatele a v případech dle čl. V této 

smlouvy řádný doklad o úhradě za parkování zhotovitele v místě plnění. 

9. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou  

e-mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 6 

XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě 

elektronicky, zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

10. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 

dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID 

ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. 

Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat 

chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

11. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

zhotovitele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo na určený 

účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet 

až dnem doručení sdělení zhotovitele podle předchozí věty.  

12. Splatnost dokladů činí 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Povinnost zaplatit 

je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

13. Smluvní strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že objednatel je oprávněn 

započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou či nesplatnou, 

oproti jakékoli peněžité pohledávce zhotovitele za objednatelem, ať splatné či nesplatné.   

14. Zhotovitel je oprávněn navrhovat objednateli změnu cen za opravy, údržbu, položkových 

cen za stěhování (s výjimkou ceny kilometrovného) a za náhradní díly, uvedené v příloze 

č. 2 této smlouvy, a to v návaznosti na vývoj indexu cen průmyslových výrobců podle       

CZ-CPA, konkrétně index CM 331 „Opravy a údržba kovodělných výrobků, strojů 

a zařízení“, stejné období předchozího roku = 100, průměr za předchozí kalendářní rok, 

vyhlašovaném Českým statistickým úřadem. První úpravu cen je zhotovitel oprávněn 

navrhnout nejdříve po uplynutí 1 roku od účinnosti této smlouvy. Úpravy cen budou 

prováděny písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

Článek IV 

Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje záruku: 

a) na provedenou práci v rámci preventivní údržby – do dne příští preventivní údržby, 

b) na náhradní díly – 6 měsíců od data výměny, nestanoví-li výrobce u konkrétního 

náhradního dílu záruku delší, s výjimkou dle písm. c) níže a případů, kdy náhradní 

díly v souladu s čl. III odst. 5 dodá objednatel (na tyto se záruka nevztahuje),   

c) na spotřební materiál v podobě veškerých řemenů (např. feed belt, round belt)  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 7 

a damperů – 1 měsíc od data výměny, nestanoví-li výrobce u konkrétního materiálu 

záruku delší, 

d) na práce provedené v rámci opravy – 6 měsíců ode dne řádného ukončení opravy. 

2. Záruka dle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na skleněné desky nad CCD kamerou. 

Případné záruční vady ohlásí kterákoliv pověřená osoba objednatele zhotoviteli e-mailem 

na adresu:

3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady nejpozději do 2 pracovních dnů 

od ohlášení vady, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak, přičemž 

objednatel může tuto lhůtu prodloužit zejména s ohledem na povahu vady, dostupnost 

náhradních dílů či vhodnost provádění prací, a to formou jím podepsaného zápisu 

s případným určením náhradního lhůty. V započaté opravě se zhotovitel zavazuje 

pokračovat bez neodůvodněného přerušení až do odstranění vady, přičemž zhotovitel 

je povinen odstranit tyto vady nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich ohlášení, 

nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak. 

4. V případě prodlení zhotovitele s nastoupením na odstraňování vady nebo s odstraněním 

vady ve lhůtě dle odst. 3 tohoto článku delším než 5 pracovních dnů má objednatel právo 

provést její odstranění třetí osobou s tím, že u záruční vady budou všechny náklady 

zhotoviteli přeúčtovány. Tímto postupem není dotčena záruka poskytnutá zhotovitelem 

a zhotovitel je v prodlení s nástupem na odstranění vady až do doby nástupu třetí osoby 

na odstranění vady, nebo v prodlení s odstraněním záruční vady až do doby jejího 

odstranění třetí osobou.  

5. Zhotovitel se zavazuje při odstraňování vad používat pouze originální, nové  

(nepoužité a nerepasované) díly, zařízení apod., nestanoví-li objednatel jinak (např. při 

postupu dle čl. III odst. 5 této smlouvy). 

 

Článek V 

Součinnost objednatele 

Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele za podmínek stanovených v příloze č. 1 smlouvy 

vstup do objektu. Dále objednatel zajistí přístup k sociálnímu zařízení a seznámí přítomného 

servisního technika s bezpečnostními a jinými předpisy objednatele platnými v místě plnění. 

Objednatel případně zajistí na požádání zhotovitele v místě plnění a na nezbytnou dobu 

parkování servisního vozidla zhotovitele v místě k tomu určeném. Objednatel zhotovitele 

upozorňuje, že z důvodu omezené kapacity v místech plnění nelze z jeho strany garantovat 

vyhovění každému požadavku na zajištění parkování. V případě, že objednatel nevyhoví 

požadavku zhotovitele na zajištění parkování, je zhotovitel oprávněn vyfakturovat částku 

za parkování objednateli. 

 

Článek VI 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení zhotovitele v termínu podle čl. II odst. 1, 2 nebo 7 této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat za každý jednotlivý stroj smluvní pokutu 

ve výši 2 000 Kč za každý pracovní den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě k nastoupení na odstraňování vady určené  

dle čl. II odst. 5 nebo IV odst. 3 této smlouvy, a to i stanovené dohodou smluvních stran, 

je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 

pracovní den prodlení. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 8 

3. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro odstranění závady stanovené  

v čl. II odst. 5 nebo IV odst. 3 této smlouvy, a to i stanovené dohodou smluvních stran, 

je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý pracovní den 

prodlení. 

4. Dojde-li při provádění plnění dle této smlouvy k porušení povinností zhotovitele v oblasti 

BOZP nebo PO nebo stanovených v bezpečnostní příloze č. 1 této smlouvy, je objednatel 

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý případ porušení. 

5. V případě porušení kterékoliv povinnosti zhotovitele dle čl. VII odst. 8 či 9 této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý zjištěný 

případ takového porušení. 

6. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. VII odst. 15 nebo 16 této smlouvy 

je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

pracovní den prodlení. 

7. V případě, že se ukáže tvrzení zhotovitele uvedené v čl. VII odst. 11, 12 nebo 14 této 

smlouvy jako nepravdivé nebo poruší-li zhotovitel závazek stanovený v čl. VII odst. 13  této 

smlouvy, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé 

jednotlivé nepravdivé tvrzení zhotovitele či za každé jednotlivé porušení závazku 

zhotovitele. 

8. V případě prodlení zhotovitele s doložením pojištění ve lhůtě dle čl. X odst. 2 této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

den prodlení. 

9. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

10. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 

povinné smluvní straně.  

11. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši. 

 

Článek VII 

Podmínky plnění a jiné závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v souladu s platnými právními předpisy 

České republiky, včetně právních předpisů EU závazných v České republice, v souladu 

s ČSN a EN, včetně nařízení a předpisů týkajících se nakládání s odpady a oprávněnými 

požadavky a pokyny objednatele a v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, příslušným 

právním předpisům a technickým normám. 

2. Veškeré odborné práce budou zhotovitelem prováděny pouze odborně způsobilými 

pracovníky.  

3. Všechny činnosti v budově objednatele bude zhotovitel provádět tak, aby neohrožovaly 

a neomezovaly provoz objednatele, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.  

4. Zhotovitel přijímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, dodržování 

předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, PO, ochraně životního prostředí 

a kvalitu prováděných prací. 

5. Zhotovitel se bude řídit bezpečnostními požadavky objednatele uvedenými  

v příloze č. 1 smlouvy a pokyny objednatele udělenými v průběhu provádění plnění.  

V případě porušení této smlouvy, předpisů BOZP, PO nebo nekvalitního provádění prací 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 9 

má objednatel právo přerušit provádění prací a požadovat okamžitou nápravu. Zhotovitel 

má v tomto případě povinnost zajistit okamžitě řádné plnění svých povinností. 

6. Zhotovitel je původcem veškerého odpadu, který vznikne při plnění této smlouvy,  

a je povinen zajistit jeho odvoz a ekologickou likvidaci (včetně vyměněných náhradních 

dílů) v souladu s platnými právními předpisy zejména s předpisy o nakládání s odpady. 

7. V případě, že v rámci plnění dojde k poškození majetku objednatele, zavazuje se zhotovitel 

provést urychlenou nápravu. V případě, že zhotovitel tak neučiní v dohodnuté lhůtě, 

má objednatel právo zadat opravu třetí osobě a vynaložené náklady přeúčtovat zhotoviteli. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s plněním dle této smlouvy zajistí legální 

zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny pracovníky 

podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami 

se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 

stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění 

požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s plněním dle této smlouvy zajistí řádné a včasné 

plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozději do 14 dnů od obdržení platby 

ze strany objednatele.  

10. Objednatel je oprávněn plnění povinností dle odst. 8 nebo 9 tohoto článku kdykoliv 

kontrolovat.  

11. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé nenaplňují 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 

2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo subjektů 

uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat 

či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení 

uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených 

v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP 

budou dále označovány jako „určené subjekty“. 

12. Zhotovitel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze 

I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“), nebo 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 6. března 2014  

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 

na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“), nebo v příloze I 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále 

také jako „nařízení č. 765/2006“), nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 

17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn 

(dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 

č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo 

v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 10 

13. Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce  

(není-li jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani 

hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani 

nepřímo. 

14. Zhotovitel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným 

způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie  

[tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení  

Rady (EU) č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění 

„základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 

v Bělorusku apod.]. Objednatel je oprávněn při porušení této povinnosti zhotovitele plnění 

nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

15. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se zhotovitel stal určenou 

osobou, je zhotovitel povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

16. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 

že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 

novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 

smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 

v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny 

nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabudou platnosti, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

17. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením 

povinností zhotovitele dle tohoto článku jakákoliv škoda, je zhotovitel tuto škodu 

objednateli povinen v plné výši nahradit. 

 

Článek VIII 

Nebezpečí škody  

Nebezpečí škody na stroji přechází na objednatele zpět podpisem protokolu  

o předání příslušného stroje do provozu pověřenou osobou objednatele. 

 

Článek IX 

Pověřené osoby smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že seznam pověřených osob včetně telefonického  

a e-mailového spojení si smluvní strany vzájemně sdělí písemně nejpozději  

do 5 pracovních dní od účinnosti této smlouvy. 

2. V případě změny v osobě nebo údajích uvedených v odst. 1 tohoto článku je změna účinná 

dnem doručení e-mailu všem pověřeným osobám druhé smluvní strany, bez nutnosti 

uzavírání dodatku. 

 

 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 11 

Článek X 

Pojištění 

1. Zhotovitel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ 

vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, 

a to s pojistným plněním ve výši nejméně 2 000 000 Kč.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu 

účinnosti této smlouvy, a ke dni podpisu této smlouvy je zhotovitel povinen tuto skutečnost 

objednateli prokázat. Zhotovitel se zavazuje vždy na výzvu objednatele prokázat skutečnost 

uvedenou v předchozí větě, a to nejpozději do 5 dnů od obdržení výzvy objednatele. 

 

Článek XI 

Doba trvání smlouvy a výpověď 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Vypovědět ji může kterákoliv smluvní strana  

s 6měsíční výpovědní dobou, jejíž běh počíná prvým dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn kdykoliv po zahájení insolvenčního 

řízení na zhotovitele nebo pokud zhotovitel vstoupil do likvidace vypovědět tuto smlouvu, 

a to bez výpovědní doby s tím, že výpověď je účinná dnem doručení písemné výpovědi 

zhotoviteli. 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, bez výpovědní 

doby v případě, kdy na základě písemné informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy 

shledá, že zhotovitel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného 

subjektu nebo zhotovitel se stane určenou osobou nebo zhotovitel neuzavře dodatek 

ke smlouvě ve smyslu čl. VII odst. 16 této smlouvy nebo zhotovitel poruší povinnost 

nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční 

prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 

a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. 

Tato výpověď je účinná dnem jejího doručení zhotoviteli. 

 

Článek XII 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy  

1. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle ZZVZ, uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 

zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž 

profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 12 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný 

objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li pověřenými osobami smluvních stran 

v konkrétním případě dohodnuto jinak nebo určeno touto smlouvou jinak. 

6. Smluvní strany dle dohody vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku; 

dle dohody smluvních stran tedy musí dojít k písemné dohodě o celém obsahu jakékoli 

změny této smlouvy. 

7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 a § 2620 občanského 

zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok dodavatele 

na jednání podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Dodavatel tímto přebírá nebezpečí 

změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny zhotovitelem pouze 

po předchozím písemném souhlasu objednatele.  

9. Ukončením/zrušením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 

závazku mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po zániku či zrušení smlouvy.  

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy.  

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Bezpečnostní požadavky objednatele  

 Příloha č. 2 – Ceník náhradních dílů  

 

V Praze      V Praze 

za objednatele:     za zhotovitele: 

Česká národní banka     KMX BT Praha, spol. s r.o. 

 

 

 

Ing. Tomáš Trtek       Kamila Chvapilová 

ředitel sekce peněžní           jednatelka společnosti 
podepsáno elektronicky                        podepsáno elektronicky 
 

    

 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky

8. 3. 2023 7. 3. 2023



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 1 

Příloha č. 1 

 

Bezpečnostní požadavky objednatele 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat 

nebo vjíždět pouze jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v písemném seznamu, 

schváleném ČNB (dále jen „seznam“). Zhotovitel předloží seznam ČNB nejpozději pět 

pracovních dní před zahájením prací a zajistí jeho pravidelnou aktualizaci. Pracovníci 

zhotovitele uvedení v seznamu mohou vstupovat do objektu objednatele pouze v režimu 

návštěv. 

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Zhotovitel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

a) o tom, že zhotovitel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo průkazu 

totožnosti České národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění této 

smlouvy, a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění evidence 

osob vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob  

a správy systému kontrol vstupů ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči zhotoviteli a ČNB, 

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu 

na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která 

je v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními 

údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost  

k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese zhotovitel následně odpovědnost. V případě nesplnění 

povinnosti podle odst. 2 této přílohy smlouvy nahradí zhotovitel újmu, která v souvislosti 

s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením 

dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého 

ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé ČNB 

v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků zhotovitele vůči ČNB.  

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

oznámit ČNB. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby 

neschválené ze strany ČNB nemohou vstupovat do objektů ČNB, přičemž ČNB  

si vyhrazuje právo neuvádět důvody jejich neschválení. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo vyřadit i schválené pracovníky zhotovitele ze seznamu bez 

udání důvodů. Schválení pracovníci musí dodržovat pokyny bankovních policistů pro vstup 

do vyhrazených prostor a pro pobyt v nich. 

6. Pracovníci zhotovitele jsou povinni podrobit se při každém vstupu do objektu ČNB 

bezpečnostní kontrole prováděné bankovními policisty. 

7. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka zhotovitele, který je zjevně 

pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky. 

8. Vstup do objektů ČNB se zvířaty je zakázán. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 2 

9. Zhotovitel a jeho pracovníci budou věnovat při plnění díla v oblasti požární ochrany 

zvýšenou pozornost: 

 dodržování právních předpisů o požární ochraně, 

 předpisům ČNB při provádění požárně nebezpečných prací se zvýšeným požárním 

nebezpečím (svařování, řezání plamenem, pájení, broušení, rozbrušování apod.), 

 průrazům a průchodům u rozvodů instalací a technologií hranicemi požárních úseků, 

včetně zachování, obnovení nebo nového vyhotovení jejich protipožárních ucpávek.  

10. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci, jakož i pracovníci případných jeho 

poddodavatelů, kteří se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovají mlčenlivost 

o všech skutečnostech, se kterými se v průběhu plnění seznámí a které nejsou veřejně 

známy. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

11. V případě mimořádné události se pracovníci zhotovitele musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB a dále instrukcemi vyhlašovanými vnitřním 

rozhlasem ČNB. 

12. Pracovníci zhotovitele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou 

střelné zbraně, výbušniny, hořlavé kapaliny, tlakové láhve apod. O tom, co je či není 

nebezpečný předmět, rozhodují bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

13. Fotografování a pořizování videozáznamů je ve všech prostorách objektů ČNB zakázáno. 

Výjimku tvoří pořizování dokumentace technických havárií a poruch.  

14. Ve všech prostorách objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

O povolení k provedení požárně nebezpečné práce se zvýšeným požárním nebezpečím 

požádá zhotovitel písemnou formou dozorujícího zaměstnance ČNB, a to vždy nejpozději 

jeden pracovní den před zahájením prací.  

15. Pracovníci zhotovitele se musí zdržet poškozování či odcizování majetku ČNB, a dále 

i jakéhokoli nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

16. Pracovníci zhotovitele uvedení v seznamu se musí před započetím výkonu práce 

v objektech objednatele prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí v ČNB“ (dále jen „pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci zhotovitele 

požární a bezpečnostní technik ČNB. Zástupce zhotovitele s pravidly seznámí všechny 

dotčené pracovníky zhotovitele. 

17. ČNB je oprávněna v objektu ČNB kdykoliv podrobit kontrole kteréhokoliv pracovníka 

zhotovitele uvedeného na seznamu ohledně dodržování požární ochrany, bezpečnosti práce 

a všech výše uvedených ustanovení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-387-22                                                                                                      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

 3 

Příloha č. 2 

 

Ceník náhradních dílů  

 

Název náhradního dílu Výrobní číslo Laurel Cena za 1 ks v Kč bez DPH 

Gate Gear 1HX00410400 6 312,- 

Solenoid Gear 1HX00410500 6 592,- 

Damper 1HX00410600 1 392,- 

Image Timing Cable Ass'y -AT- 1HX00E42100 3 866,- 

Gate Timing Cable Ass'y 1HX00E40300 1 849,- 

Coin Sensor A Ass'y 1HX00E01000 5 465,- 

Coin Sensor B Ass'y 1HX00E81100 8 465,- 

Guide C/Führungsklotz LCC-20 1HX00401700 5 341,- 

Block C Ass'y 1HX00M40100H 6 111,- 

Gate Solenoid Cable Ass'y LCC-

20 
1HX00E41100 10 506,- 

Holder/Halter LCC-20 1HX00610301 2 027,- 

Reject Count Cable Ass'y LCC-20 1HX00E40200 1 734,- 

Image Prosessor PCB Ass'y -AT- 3JD00-E10100 50 985,- 

LC PCB Ass'y 1HX00E00300 17 010,- 

Relay PCB Ass'y 1HX00E00400 13 947,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




